venerabilibus maximae eius communisque festivitatis
 diebus: ut omnibus liceat patres suscipere magis
 iudices quam fures et sollicitatores et eorum sub-
 stantiis insidiantes.
 5 2 Oportet quoque vos nostros subiectos, scientes,
 quantum vestri posuimus providentiam, cum omni
 devotione publica sine imminutione tributa persol-
 vere, et neque administratorum egere necessitate,
 sed ita devotos vosmet ipsos praebere, ut nobis ex
 10 ipsis ostendatur operibus, quia et ipsi pro huius-
 modi clementia propriam nobis devotionem resti-
 tuetis et merito habebitis omnem a iudicibus oc-
 casione devotionis favorem et providentiam: illud
 scientes, [ut] quia iudicibus imminet undique fisco-
 15 lium periculum, et manifestum, quia in proprio
 suo periculo administrationes assumunt: et vos hoc
 agnoscentes ex omni modo evitate indevotionem et
 nolite vestras voluntates ita praebere inobedientes,
 quatenus eorum egatis vehementia, quam necessa-
 rium est eos assumere propter inevitabilem fiscalium
 20 exactionem; scientibus vobis nostris subiectis, quia
 militares expensae et hostium insecutiones multa
 egent diligentia, et non possunt citra pecunias haec
 agi, causa videlicet nullam recipientem dilationem,
 neque nobis concedentibus despicii Romanorum ter-
 ram diminutam: qui et Libyam omnem reparavimus
 et Vandalos in servitutem redegimus et plurima adhuc
 et maiora horum speramus a deo percipere et
 agere, pro quibus competens est fiscalia tributa sine
 imminutione et devote et secundum definita exigi
 30 tempora. Quapropter si vos quidem devote occur-
 retis iudicibus, illi vero facilem et praeparatam
 fiscalium illationem in nos exhibuerint, et iudicum
 laudabimus studium et vestram approbabimus volun-
 tatem, et undique una quaedam erit optima et
 consona praesidentium et quibus praesident congruentia.

CAPUT XI.

Τῷ μεγάλῳ τοῖνον Θεῷ καὶ σωτῆρι ἡμῶν Ἰησοῦ
 Χριστῷ πάντες ὁμοίως ἀναπεμπέτωσαν ὕμνους ὑπέρ

Magno itaque deo et salvatori nostro Iesu Christo
 omnes similiter offerant hymnos pro hac lege, quae

universalis festi diebus dedicantes: ut omnibus liceat magistratus ut patres potius accipere quam ut fures
 2 et illiberales bonisque suis insidiantes. Oportet autem vos quoque subditos nostros, cum scialis,
 quantum vestri curam gesserimus, cum omni devotione publica tributa integra inferre, neque magistratum
 coactione indigere, sed ita vos obsequentes praestare, ut nobis ex ipsis factis ostendatis vos et ipsos
 tantae humanitati opportunam nobis gratiam vicissim exhibere, et merito devotionis nomine a magistra-
 tibus omnem favorem et curam impetratos: ut [hoc intellecto], quoniam magistratibus undique imminet tri-
 butorum periculum et in confesso est eos cum suo periculo munera subire, vos quoque hoc intellecto omni
 modo contumaciam evitatis nec animos vestros non oboedientes praebatis ita, ut severitate illorum opus sit,
 quam eos necesse est assumere propter inevitabilem tributorum exactionem. Nempe notum vobis est sub-
 ditis nostris, expensas militares hostiumque persecutionem multa cura indigere, nec sine pecunia haec con-
 fici posse, cum res nullam requirat dilationem neque nos facile patiantur imminui Romanorum terram, sed
 et Libyam omnem recuperaverimus et Vandalos subiecerimus et multa etiam his maiora nos et a deo ac-
 cepturos et acturos speremus; ad quae publica tributa sine deminutione et grate atque definitis tem-
 poribus pendere condecet. Quare si vos alacriter respondeatis magistratibus, illi vero facilem et expeditam
 nobis tributorum solutionem reddant, et magistratus ob diligentiam laudabimus et vos ob voluntatem pro-
 babimus, eritque una undique pulchra et consona tam imperantium quam parentum concordia.